
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1149 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 1ª 
Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 26 
e 29 de fevereiro de 2016, foi deferida a solicitação de matrícula dos candidatos 
habilitados, até a quantidade necessária para preenchimento das vagas em cada 
Curso, conforme relacionado no Anexo I desta Portaria. 

Art. 2º - O candidato com matrícula deferida deverá 
comparecer no Colegiado do Curso, para as aulas no 2° semestre letivo, que teve início 
no dia 1° de setembro de 2016. 

Art. 3º - Informar que foram indeferidas a Solicitação de 
Matrícula dos candidatos habilitados relacionados no Anexo II desta Portaria.  

Art. 4º - Os candidatos que ainda permanecem como 
habilitados, em caso de novos cancelamentos uma nova Portaria de deferimentos das 
Solicitações de Matrículas poderá ser divulgada. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de setembro de 2016. 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1149 
DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA DE CANDIDATOS 

HABILITADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA DO SISU 2016 

AGRONOMIA BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151000876058 ITALO GUIMARAES DE ARAUJO 02279112531 AC 54º 2 DEFERIDA 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151007137330 FELIPE OLIVEIRA FEITOSA 02156382557 A2 20º 2 DEFERIDA 

151002492029 ADRIEL SOARES MOREIRA 07095158550 A2 31º 2 DEFERIDA 

 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO - INTEGRAL 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151001483975 ERICK SANTOS CUNHA 03771608570 A2 35º 2 DEFERIDA 

151001531830 
LEONARDO LEONCIO SILVA 
NASCIMENTO 

04578563510 A2 39º 2 DEFERIDA 

 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151003745323 
ADOLPHO JOSE FERNANDES 
DIEDERICHE LIMA 

87593416534 AC 22º 2 DEFERIDA 

151003957555 MILENNA LIMA DOS SANTOS 07944676525 AC 27º 2 DEFERIDA 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151004894875 ANANDA LUIZA PEREIRA SANTOS 06361133532 A1 3º 2 DEFERIDA 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151001107209 GEOVANA RIBEIRO DOS SANTOS 07749459588 A2 6º 2 DEFERIDA 

151008640059 AIRAN CONCEICAO SANTOS 03018128532 A2 8º 2 DEFERIDA 

A3 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos 
registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151006934553 POLIANA COSTA CERQUEIRA 03934830536 A3 2º 2 DEFERIDA 

 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO - MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151000437207 MARTA RAQUEL SANTOS DE JESUS 06043037505 AC 51º 2 DEFERIDA 

151000260593 ADIELLI OLIVEIRA GOULART 07467201575 AC 54º 2 DEFERIDA 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151006928446 ERICK MIRANDA SILVA 85841087509 A2 29º 2 DEFERIDA 

151006702083 JOSICLEI SILVA OLIVEIRA 78472199568 A2 33º 2 DEFERIDA 

 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO E TELEVISÃO BACHARELADO - VESPERTINO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151001120581 RAFAELY DO CARMO OLIVEIRA 06473961577 A2 37º 2 DEFERIDA 

151004213539 CAROLINE DIAS MENDES COSTA 06496913501 A2 45º 2 DEFERIDA 

 
ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151006988242 MARIA LUISA DIAS CORDEIRO 03834391590 AC 105º 2 DEFERIDA 

151006026369 MARCIA VILA NOVA SANTOS 85901761502 AC 108º 2 DEFERIDA 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151004203840 
BARBARA SAVANNA EMIDIO DOS 
SANTOS 

06472135592 A2 38º 2 DEFERIDA 

151004105644 IASMIN SANTOS ABOBREIRA 03822728543 A2 39º 2 DEFERIDA 

 
FILOSOFIA LICENCIATURA – VESPERTINO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151000015969 EZEQUIEL CONCESSOR SILVA 06439567519 A2 30º 2 DEFERIDA 

151002476964 PATRICK SANTOS SANT ANNA 85996462575 A2 31º 2 DEFERIDA 

151000601532 
SEBASTIANA OLIVEIRA FERREIRA 
GONCALVES 

35088931549 A2 33º 2 DEFERIDA 

 
HISTÓRIA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151002378231 
JOAO JUNIO NO DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

06541924562 AC 15º 2 DEFERIDA 

151000343542 AUREO BATISTA LUEDY OLIVEIRA 20592825515 AC 20º 2 DEFERIDA 

 
  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO II DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1149 
INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA DE CANDIDATOS 

HABILITADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA DO SISU 2016 

AGRONOMIA BACHARELADO - INTEGRAL 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Situação Motivo 

151007120709 LORENA SOUZA DA SILVA 06495736509 AC INDEFERIDA 

Retirou o Histórico do 
Ensino Médio, junto à 
SECREGE, mediante Termo 
de Compromisso e não 
devolveu até a presente 
data. 

 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO - INTEGRAL 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Situação Motivo 

151008005154 DANIEL CLEMENTINO DA HORA 03787803521 A2 INDEFERIDA 
Não apresentou a Certidão 
de Nascimento. 

 
 


